[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 января 2019 года                                                                                                № 4
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений
в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 11 марта 2011 года № 15

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и уставом сельского поселения Ульт-Ягун:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 11.03.2011 № 15 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 05.09.2011 № 71, от 10.05.2012 № 37, от 05.07.2013 № 64, от 28.01.2015 № 4, от 04.03.2015 № 20, от 24.02.2016 № 24, от 23.04.2018 № 61) следующее изменение:

1.1. Абзац шестой пункта 1.4 раздела 1 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Иные выплаты – единовременная выплата к отпуску.».

1.2. Абзац шестой пункта 1.5 раздела 1 приложения 2 к постановлению исключить.

1.3. Абзац второй, четвертый, пятый пункта 6.3 раздела 6 приложения 2 к постановлению исключить.

1.4. Раздел 6 приложения 2 к постановлению дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:

«6.7. Работникам выплачивается надбавка за почетные звания, государственные награды в процентах к должностному окладу.

 При наличии нескольких оснований  установление надбавки определяется по одному (наивысшему) основанию.

 Размеры выплаты за почетные звания, государственные награды приведены в таблице № 9.

Таблица № 9

	Наименование выплаты
	Размер в процентах

к должностному окладу

	1
	2

	Награды, почетные звания, знаки отличия в труде Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области физической культуры и спорта
	До 40%

Выплаты производятся при условии соответствия званий, наград, знаков отличия профилю учреждения и деятельности самого работника.».

1.5. Раздел 7 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Иные выплаты

Единовременная выплата к отпуску сотрудникам выплачивается один раз в год при выходе в отпуск, в размере двух должностных окладов с учетом районного коэффициента и северной надбавки по основной занимаемой должности.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Д.В. Юматов